sendo vedada a subcontratação. 

1.5. Os itens 2,4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 e 18 são de participação reservada a microempresas e empresas de 

pequeno porte, sendo vedada a subcontratação. 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$  3.629.039,12 (Três 

milhões, seiscentos e vinte e nove mil e trinta e nove reais e doze centavos) ,distribuídos em itens, na 

forma indicada no Termo de Referência. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Estado de Pernambuco, 

para o presente exercício, na classificação abaixo: 

Elemento de Despesa:3.3.90.